

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างประตูรั้วด้านหน้าโรงเรียนโคกสูงประชาสรรค์ อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน (ลักษณะตาม Factor F) งานก่อสร้างอาคาร
งานโดยสังเขป งานก่อสร้างประตูรั้ว
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 7 พ.ค. 2561เป็นเงิน 99,700 บาท (เก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน
5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 ปร.4	จำนวน 2 แผ่น
5.1 สรุปรายการค่าก่อสร้าง ปร.4	จำนวน - แผ่น
5.2 ปร.5ก	จำนวน 1 แผ่น
5.3 ปร.5ข	จำนวน - แผ่น
5.4 ปร.6	จำนวน 1 แผ่น
5.5 รายการคำนวณการเปรียบเทียบค่า Factor F	จำนวน - แผ่น
5.5 รายละเอียดการแบ่งงวดงาน	จำนวน - แผ่น
5.6 แบบสรุปรายการละเอียด	จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายผังเมือง	เป็นประธานกรรมการ
6.2 นายลั่นกรูญ ผดุงกิจ	ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ	เป็นกรรมการ
6.3 นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน	ตำแหน่งสถาปนิกชำนาญการ	เป็นกรรมการและเลขานุการ

นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

(นายบวร ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายวิริทธิ์ นาคนชม)
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

(นายชาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

7 พ.ค. 2561

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างประตูรั้วด้านหน้าโรงเรียนโคกสูงประชาสรรค์ อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนโคกสูงประชาสรรค์ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 และ ปร.5(ก) ที่แบบ

จำนวน

3

แผ่น

ราคากลางราคาเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 ค่าแรงก่อสร้าง	99,700.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	99,700.00	**
	งบประมาณ	99,700.00	
	งบประมาณ (เก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		

ลงชื่อ..... กรรมการฯ/เลขานุการ

(นายพิรพัฒน์ มุมอ่อน)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

นายสันกรรณ ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างประตูรั้วด้านหน้าโรงเรียนโคกสูงประชาสรรค์ อำเภอ น้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนโคกสูงประชาสรรค์ อำเภอ น้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
	กลุ่มงานที่ 1 : ค่างานต้นทุน							
	(คำนวณในราคาทุน)							
	1. งานเสารั้ว							
1	ชุดหลุมรากฐานและถมดิน	ลบ.ม.	1.00	-	-	99.00	99.00	99.00
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	0.10	448.60	44.86	99.00	9.90	54.76
3	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	ลบ.ม.	0.03	1,510.00	45.30	398.00	11.94	57.24
4	คอนกรีต (Fc = 210) ทรงกระบอก	ลบ.ม.	0.35	1,962.62	686.92	391.00	136.85	823.77
5	ไม้แบบ	ตร.ม.	8.00	218.00	1,744.00	-	-	1,744.00
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	8.00	-	-	133.00	1,064.00	1,064.00
6	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็ก RB 6 mm. SR24 (น้ำหนัก 2.22 กก./เส้น)	ตัน	0.0130	22,757.01	295.84	4,100.00	53.30	349.14
	- เหล็ก RB 9 mm. SR24 (น้ำหนัก 4.99 กก./เส้น)	ตัน	0.0199	21,612.15	430.08	4,100.00	81.59	511.67
7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	5.00	31.31	156.55	-	-	156.55
8	ตะปู	กก.	2.00	49.34	98.68	-	-	98.68
9	เอ็นคานทับหลัง คสล.	ม.	16.00	89.00	1,424.00	44.00	704.00	2,128.00
10	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	ตร.ม.	4.00	240.00	960.00	89.00	356.00	1,316.00
11	ผนังฉาบปูนเรียบ	ท่อน	4.00	65.00	260.00	82.00	328.00	588.00
12	สีน้ำพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	4.00	51.00	204.00	34.00	136.00	340.00
	รวมราคางานเสารั้ว				6,350.23		2,980.58	9,330.81

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	2. งานประติมากรรม							
1	ประดิษฐ์สแตนเลส ขนาด 6.95x2.50 ม.	ตร.ม.	15.00	4,200.00	63,000.00	-	-	63,000.00
2	ป้ายสแตนเลส ขนาด ศก. 0.40 ม. ติดสติ๊กเกอร์โลโก อบจ.ขอนแก่น	ชุด	1.00	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
	รวมราคางานประติมากรรม				67,000.00		-	67,000.00
	รวมราคางาน				73,350.23		2,980.58	76,330.81

ลงชื่อ..... กรรมการฯ/เลขานุการ
(นายพิรพัฒน์ มุ่มอ่อน)
สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
นายสันกรรณ ผดุงกิจ
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ
(นายอริราช พงษ์ศรีทัศน์)
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ตารางคำนวณค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างประตูรั้วด้านหน้าโรงเรียนโคกสูงประชาสรรค์ อำเภอหนองน้ำโพ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีตเสาเอ็นและคานทับหลัง (รวมเหล็กเสริม)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	3.36	กก.	2.22	7.46	
	- ทรายหยาบ	0.01	ลบ.ม.	448.60	4.49	
	- หินเบอร์ 1-2	0.02	ลบ.ม.	626.17	12.52	
	- น้ำผสมคอนกรีต	1.80	ลิตร	0.0164	0.03	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต+ตะปู	0.17	ตร.ม.	218	35.97	
	- เหล็กเสริม RB dir 6 มม.	0.16	กก.	22.75	3.64	
	- เหล็กเสริม RB dir 9 มม.	1.07	กก.	21.61	23.12	
	- ลวดผูกเหล็กเสริม	0.07	กก.	31.31	2.19	
	รวมคอนกรีตเสาเอ็นและคานทับหลัง ค.ส.ล.	1	เมตร	=	89	*
2	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก. 15/2514)	260	กก.	2.245	583.70	
	- ทรายหยาบ	0.62	ลบ.ม.	448.60	278.13	
	- หินเบอร์ 1-2	1.03	ลบ.ม.	626.17	644.96	
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	0.0164	2.95	
	รวมคอนกรีต 1 : 3 : 5	1	ลบ.ม.	=	1,510	*
3	ผนังก่อสามัญ (อิฐมอญ) ครึ่งแผ่นอิฐ					1-2 ซม
	- อิฐสามัญ (อิฐมอญ) ขนาด 3.5 x 7 x 16 ซม.	138	ก้อน	1.17	161.46	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	16.01	กก.	2.22	35.54	
	- น้ำยาผสมปูนก่อ	10.29	กก.	2.00	20.58	
	- ทรายหยาบ	0.05	ลบ.ม.	448.60	22.43	
	- น้ำผสมคอนกรีต	10	ลิตร	0.0164	0.16	
	รวมผนังก่ออิฐสามัญครึ่งแผ่นอิฐ	1	ตร.ม.	=	240	*
4	ปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม เมื่อวัดดูเสียแล้ว)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	12.05	กก.	2.22	26.75	
	- น้ำยาผสมปูนฉาบ	7.70	กก.	2.00	15.40	
	- ทรายละเอียด	0.04	ลบ.ม.	565.42	22.62	
	- น้ำผสมปูน	3	ลิตร	0.0164	0.05	
	รวมปูนฉาบผิวเรียบ	1	ตร.ม.	=	65	*
5	ทาสีพลาสติกชนิดทาภายนอก					
	- สีโป้ว	0.2	กก.	10.00	2.00	
	- สีทาภายนอกทาสีรองพื้นปูนเก่า	0.0357	GL.	599.00	21.3929	
	- สีทาภายนอกทาสีทับหน้า	0.05	GL.	560.75	28.04	
	- น้ำผสมสี	1	ลิตร	0.0144	0.0144	
	รวมวัสดุทาสีภายนอก	1	ตร.ม.	=	51.4	*

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ
(นายพิรพัฒน์ มุมอน)
สถานีนิกขำนานการ

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายสันกรร ผดุงกิจ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างประตูรั้วด้านหน้าโรงเรียนโคกสูงประชาสรรค์ อำเภอ น้ำพอง จังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน (ลักษณะตาม Factor F) งานก่อสร้างอาคาร
งานโดยสังเขป งานก่อสร้างประตูรั้ว
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 7 พ.ค. 2561เป็นเงิน 99,700 บาท (เก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน
5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 ปร.4	จำนวน 2 แผ่น
5.1 สรุปรายการค่าก่อสร้าง ปร.4	จำนวน - แผ่น
5.2 ปร.5ก	จำนวน 1 แผ่น
5.3 ปร.5ข	จำนวน - แผ่น
5.4 ปร.6	จำนวน 1 แผ่น
5.5 รายการคำนวณการเปรียบเทียบค่า Factor F	จำนวน - แผ่น
5.5 รายละเอียดการแบ่งงวดงาน	จำนวน - แผ่น
5.6 แบบสรุปรายการละเอียด	จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายผังเมือง	เป็นประธานกรรมการ
6.2 นายลั่นกรูญ ผดุงกิจ ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ	เป็นกรรมการ
6.3 นายพิรพัฒน์ มุมอ่อน ตำแหน่งสถาปนิกชำนาญการ	เป็นกรรมการและเลขานุการ

นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

(นายบรรลพ ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมและการก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคนวม)
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

(นายชวตา พรหมสาขา ณ สกลนคร)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

7 พ.ค. 2561

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างประตูรั้วด้านหน้าโรงเรียนโคกสูงประชาสรรค์ อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนโคกสูงประชาสรรค์ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 และ ปร.5(ก) ที่แนบ

จำนวน

3

แผ่น

ราคากลางราคาเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 ค่างานก่อสร้าง	99,700.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	99,700.00	**
	งบประมาณ	99,700.00	
	งบประมาณ (เก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		

ลงชื่อ..... กรรมการฯ/เลขานุการ

(นายพิรพัฒน์ มุมอ่อน)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

นายสันกรรณ ผดุงกิจ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

លេខ ២៤.៥(ក)

ราคากลางราคาเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างประตูรั้วด้านหน้าโรงเรียนโคกสูงประชาสรรพ์ อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนโคกสูงประชาสรรพ์ อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
	กลุ่มงานที่ 1 : ค่างานต้นทุน							
	(คำนวณในราคาทุน)							
	1. งานเสาเข็ม							
1	ขุดหลุมรากฐานและถมดิน	ลบ.ม.	1.00	-	-	99.00	99.00	99.00
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	0.10	448.60	44.86	99.00	9.90	54.76
3	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	ลบ.ม.	0.03	1,510.00	45.30	398.00	11.94	57.24
4	คอนกรีต (Fc = 210) ทรงกระบอก	ลบ.ม.	0.35	1,962.62	686.92	391.00	136.85	823.77
5	ไม้แบบ	ตร.ม.	8.00	218.00	1,744.00	-	-	1,744.00
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	8.00	-	-	133.00	1,064.00	1,064.00
6	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็ก RB 6 mm. SR24 (น้ำหนัก 2.22 กก./เส้น)	ตัน	0.0130	22,757.01	295.84	4,100.00	53.30	349.14
	- เหล็ก RB 9 mm. SR24 (น้ำหนัก 4.99 กก./เส้น)	ตัน	0.0199	21,612.15	430.08	4,100.00	81.59	511.67
7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	5.00	31.31	156.55	-	-	156.55
8	ตะปู	กก.	2.00	49.34	98.68	-	-	98.68
9	เอ็นคานทับหลัง คลส.	ม.	16.00	89.00	1,424.00	44.00	704.00	2,128.00
10	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	ตร.ม.	4.00	240.00	960.00	89.00	356.00	1,316.00
11	ฉาบปูนเรียบ	ท่อน	4.00	65.00	260.00	82.00	328.00	588.00
12	สีน้ำตาลสติกภายนอก	ตร.ม.	4.00	51.00	204.00	34.00	136.00	340.00
	รวมราคางานเสาเข็ม				6,350.23		2,980.58	9,330.81

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	2. งานประติมากรรม							
1	ประติมากรรมปูนปั้น ขนาด 6.95x2.50 ม.	ตร.ม.	15.00	4,200.00	63,000.00	-	-	63,000.00
2	ป้ายสแตนเลส ขนาด ศก. 0.40 ม. ติดสติกเกอร์โลโก้ อบจ.ขอนแก่น	ชุด	1.00	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
	รวมราคางานประติมากรรม				67,000.00		-	67,000.00
	รวมราคางาน				73,350.23		2,980.58	76,330.81

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ
(นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน)
สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
นายสันกรรณ ผดุงกิจ
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายอริศพร พงษ์ศิริทัศน์)
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ตารางคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างประตูรั้วด้านหน้าโรงเรียนโคกสูงประชาสรรค์ อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีตเสาคอนกรีตและคานทับหลัง (รวมเหล็กเสริม)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	3.36	กก.	2.22	7.46	
	- หินทราย	0.01	ลบ.ม.	448.60	4.49	
	- หินเบอร์ 1-2	0.02	ลบ.ม.	626.17	12.52	
	- น้ำผสมคอนกรีต	1.80	ลิตร	0.0164	0.03	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต+ตะปู	0.17	ตร.ม.	218	35.97	
	- เหล็กเสริม RB dir 6 มม.	0.16	กก.	22.75	3.64	
	- เหล็กเสริม RB dir 9 มม.	1.07	กก.	21.61	23.12	
	- ลวดผูกเหล็กเสริม	0.07	กก.	31.31	2.19	
	รวมคอนกรีตเสาคอนกรีตและคานทับหลัง ค.ส.ล.	1	เมตร	=	89	*
2	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก. 15/2514)	260	กก.	2.245	583.70	
	- หินทราย	0.62	ลบ.ม.	448.60	278.13	
	- หินเบอร์ 1-2	1.03	ลบ.ม.	626.17	644.96	
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	0.0164	2.95	
	รวมคอนกรีต 1 : 3 : 5	1	ลบ.ม.	=	1,510	*
3	ผนังก่อสามัญ (อิฐมอญ) ครึ่งแผ่นอิฐ					1-2 ซม.
	- อิฐสามัญ (อิฐมอญ) ขนาด 3.5 x 7 x 16 ซม.	138	ก้อน	1.17	161.46	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	16.01	กก.	2.22	35.54	
	- น้ำยาผสมปูนก่อ	10.29	กก.	2.00	20.58	
	- หินทราย	0.05	ลบ.ม.	448.60	22.43	
	- น้ำผสมคอนกรีต	10	ลิตร	0.0164	0.16	
	รวมผนังก่ออิฐสามัญครึ่งแผ่นอิฐ	1	ตร.ม.	=	240	*
4	ปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม. เมื่อวัดเลยหยาแล้ว)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	12.05	กก.	2.22	26.75	
	- น้ำยาผสมปูนฉาบ	7.70	กก.	2.00	15.40	
	- หินละเอียด	0.04	ลบ.ม.	565.42	22.62	
	- น้ำผสมปูน	3	ลิตร	0.0164	0.05	
	รวมปูนฉาบผิวเรียบ	1	ตร.ม.	=	65	*
5	ทาสีพลาสติกชนิดทาภายนอก					
	- สีโป๊ว	0.2	กก.	10.00	2.00	
	- สีทาภายนอกทาสีพื้นปูนเก่า	0.0357	GL.	599.00	21.3929	
	- สีทาภายนอกทาสีทับหน้า	0.05	GL.	560.75	28.04	
	- น้ำผสมสี	1	ลิตร	0.0144	0.0144	
	รวมวัสดุทาสีภายนอก	1	ตร.ม.	=	51.4	*

ลงชื่อ..... กรรมการฯ/เลขานุการ
(นายพิรพัฒน์ มุมอ่อน)
สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(นายสันกรร ผดุงกิจ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ
(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง